

Alterar o subitem 7.4

onde se lê: "VQ = Valor de cada questão,

Leia-se: VQ = Valor de cada Questão, conforme valores estabelecidos no subitem 5.26

Introduzir o subitem 8.1.1, com o seguinte teor:

8.1.1. Nada obstante o disposto nos demais subitens imediatamente acima transcritos, fica assegurado aos candidatos que tiverem idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, nos termos do art. 27, da Lei Federal n.º 10.741/2003, a idade mais avançada como primeiro critério para desempate, sucedido dos outros previstos no subitem 8.1.

Introduzir o subitem 8.2.1, com o teor:

8.2.1. As informações sobre data de nascimento e titulação prestadas pelo candidato no ato da inscrição e que serão consideradas como critérios de desempate, deverão ser comprovadas quando da contratação, sob pena de enquadramento do candidato na situação de que trata o subitem 11.13, submetendo-o às consequências ali previstas.

Alterar o subitem 8.4

Onde se Lê:

"8.4 Deverá ser entregue apenas uma cópia autenticada em cartório de cada documento apresentada a qual não será devolvida em hipótese alguma",

Leia-se:

8.4 8.4 Deverá ser entregue apenas uma cópia de cada documento apresentado, a qual não será devolvida em hipótese alguma, autenticada em cartório ou por funcionário designado e pertencente ao quadro da Prefeitura do Recife, mediante apresentação do documento original.

Alterar o subitem 11.11

Onde se lê:

11.11. O candidato deverá manter atualizado seu endereço, se classificado, sendo de sua inteira responsabilidade os prejuízos decorrentes da não atualização de seu endereço,

leia-se:

11.11. O candidato classificado deverá manter atualizado o seu endereço junto à unidade de recursos humanos da Secretaria de Administração da Prefeitura do Recife, sendo de sua inteira responsabilidade os prejuízos decorrentes da não atualização de seu endereço.